- 1 -

渝商职院发〔2023〕44 号

重庆商务职业学院
关于表彰 2023 年春微课教学比赛获奖教师的

通  报

各二级学院：

为贯彻落实《中国教育现代化 2035》《国家职业教育改革

实施方案》精神，充分利用信息技术推进人才培养模式和教学方

法改革，全面提升教师的信息技术应用能力，更新教学观念，提

高教学效果，学校于 2023 年 3-5 月组织开展了微课教学比赛。

经二级学院推荐、专家评审，共产生一等奖 2 名、二等奖 4 名、

三等奖 8 名（名单详见附件），现予以表彰。

 - 2 -

希望获奖教师再接再厉，积极探索信息技术与教学的融合,

创新教学方式方法，切实推动教学改革，全面提高教学质量。

附件：2023 年春微课教学比赛获奖名单

 重庆商务职业学院

2023 年 6 月 8 日

（此件公开发布）

- 3 -

附件

2023 年春微课教学比赛获奖名单

序号 名次 作品名称（作者） 二级学院

1 一等奖
《让数据说话：用心解密客户特征，轻松实现精准营

销》-江姗姗
经济贸易学院

2 一等奖 《滋润企业的春雨---留抵退税》-姚珩 会计学院

3 二等奖 《品茶论道谈中华传统美德》-杨乾维 马克思主义学院

4 二等奖 《奋进新时代需要赓续党的伟大斗争精神》-李娅婷 马克思主义学院

5 二等奖 《穿越千年，教您如何识别客户风险特征》-谢沂芹 财经管理学院

6 二等奖
《直播新手必学的直播商品介绍话术之 FABE 篇》-

万红梅
电子商务学院

7 三等奖 《移步换景学四史 不忘初心忆伟人》-唐也婷 文化旅游学院

8 三等奖
《说“变脸”，就变脸—川剧变脸的文化内涵与时代创

新》-汪婷
通识教育学院

9 三等奖
《精准定位全靠它——北斗卫星导航系统定位原理》

-张旭
电子商务学院

10 三等奖 《宴会预定服务—电话预定》-周璐 烹饪学院

11 三等奖 《商务数据探秘之——重复数值大扫除》-李思雨 电子商务学院

12 三等奖 《三折页设计与制作》-姚睿娟 财经管理学院

13 三等奖 《排版技术—超市 DM 单设计》-王潇潇 出版传媒学院

14 三等奖
《大国工匠中国梦—中餐主题宴会设计案例解析》-

梁海兰
文化旅游学院

- 4 -

重庆商务职业学院党政办公室                      2023年6月9日印发